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Na osnovu člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine 
(“Službene novine FBiH”, broj:  49/06), i člana 18. Statuta Općine Jablanica (“Službeni glasnik Općine 
Jablanica” broj: 2/09), Općinsko vijeće Općine Jablanica, na XLI  redovnoj sjednici održanoj dana 31.03.2016. 
godine, donosi

Program poticaja MSP u Općini Jablanica u 2016.g.

1. Osnov za donošenje, izvor finansiranja i nosioci realizacije

Pravni osnov za donošenje ovog  Programa poticaja MSP u Općini Jablanica u 2016.g. (u daljem tekstu: 
Program) nalazi se u  Zakonu o principima lokalne samouprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine FBiH”, broj: 49/06), Odluci o izvršenju Budžeta Općine Jablanica za 2016.godinu  (“Službeni glasnik 
Općine Jablanica” broj: 7/15),  i Integralnoj strategiji razvoja Općine Jablanica 2014-2023. god.

2. Cilj Programa
Cilj Programa je da se putem  poticanja:  startup i mladih preduzeća,  zapošljavanja MSP kroz 

projektne aktivnosti industrijske proizvodnje, obrta, trgovine, turizma i ugostiteljstva, omogući zapošljavanje 
i samozapošljavanje  lica prijavljenih na evidenciju nezaposlenih Biroa rada Jablanica, a radi ostvarivanja i 
održavanja veće stope zaposlenosti.

2.1.  Projekat poticanje startup i mladih preduzeća, industrijske proizvodnje,   
        obrta, trgovine, turizma i ugostiteljstva

S ciljem stvaranja uslova za razvoj novoosnovanih i mladih preduzeća, na području općine potrebno 
je obezbjediti grant-nepovratna sredstva koja će biti dodjeljena po prethodno utvrđenim kriterijima i po 
dostavljenim programima (biznis planovima), u iznosima od 4.000,00 KM odnosno 5.000,00 KM po jednom 
novozaposlenom što zavisi od vrijednosti investicije. Broj novozaposlenih se utvrđuje na osnovu programa 
(biznis plana) korisnika sredstava.

2.2.   Projekat poticanje industrijske proizvodnje (prerada i obrada kamena i sl.)
S ciljem povećanja proizvodnje, investiranja u nova radna mjesta potrebno je obezbjediti grant-

nepovratna sredstva koja će biti dodjeljena po prethodno utvrđenim kriterijima i po dostavljenim programima 
(biznis planovima) MSP iz navedenih oblasti, za povećanje broja zaposlenih u iznosu od 4.000,00 KM odnosno 
5.000,00 KM po jednom novozaposlenom što zavisi od vrijednosti investicije. Broj novozaposlenih se utvrđuje 
na osnovu programa (biznis plana) korisnika sredstava. 

2.3.   Projekat poticanje obrta
S ciljem povećanja proizvodnje, investiranja u nova radna mjesta potrebno je obezbjediti grant-

nepovratna sredstva koja će biti dodjeljena po prethodno utvrđenim kriterijima i po dostavljenim programima 
(biznis planovima)  MSP iz navedenih oblasti, za povećanje broja zaposlenih u iznosu od 4.000,00 KM 
odnosno 5.000,00 KM po jednom novozaposlenom što zavisi od vrijednosti investicije. Broj novozaposlenih 
se utvrđuje na osnovu programa (biznis plana) korisnika sredstava. 
 
2.4.   Projekat poticanje trgovine, turizma i ugostiteljstva

S ciljem povećanja obima trgovine, turizma i ugostiteljstva, investiranja u nova radna mjesta potrebno 
je obezbjediti grant-nepovratna sredstva koja će biti dodjeljena po prethodno utvrđenim kriterijima i po 
dostavljenim programima (biznis planovima)  MSP iz navedenih oblasti, za povećanje broja zaposlenih u 
iznosu od 4.000,00 KM odnosno 5.000,00 KM po jednom novozaposlenom što zavisi od vrijednosti investicije. 
Broj novozaposlenih se utvrđuje na osnovu programa (biznis plana) korisnika sredstava. 

Za vrijednost investicije u projektima 2.1; 2.2; 2.3  i  2.4,  do 100.000,00 KM dodjeljuju se sredstva 
po jednom zaposlenom u iznosu od 4.000,00 KM  a za investicije preko 100.000,00 KM sredstva u iznosu od 
5.000,00 KM.

Pod pojmom „Investicija“ podrazumijeva se ulaganje u opremu potrebnu za realizaciju poslovnog 
projekta korisnika, ulaganja u adaptaciju prostora, ulaganja u izgradnju objekta, kupovinu ili iznajmljivanje 
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izgrađenog objekta ali samo u onoj mjeri u kojoj je ta izgradnja, kupovina i najam nužan za realizaciju poslovnog 
plana korisnika. Dokazivanje veličine ukupnog ulaganja Radnoj grupi za provedbu programa poticaja za 
zapošljavanje, bit će na osnovu procjena ovlaštenih sudskih vještaka, na osnovu carinske dokumentacije, 
računa, obračuna i otpremnica dobavljača i uvidom u poslovnu dokumentaciju korisnika.

Investicije privrednih subjekata do 100.000,00 KM mogu biti podržane subvencijom za maksimalno 
3 radnika.

Investicije privrednih subjekata  preko 100.000,00 a do 200.000,00 KM mogu biti podržane 
subvencijom za maksimalno 5 radnika.

Poslovni planovi investitora kojima se predviđa upošljavaju 10 i više uposlenika i kod kojih je 
investicija veća od 200.000,00 KM bit će predmetom posebne obrade i ugovaranja, uz prethodnu saglasnost 
Općinskog vijeća.

 Programom se predviđa da se u 2016. godini sa evidencije nezaposlenih Biroa rada Jablanica zaposle 
lica kod poslodavaca koji ostvare pravo na poticaj i iskažu potrebu za novim zaposlenicima, i lica na osnovu 
samozapošljavanja, a u skladu sa sredstvima koja su predviđena u Budžetu Općine Jablanica za ovu namjenu.

3. Poticajne mjere i finansijska sredstva

Finansijska sredstva za realizaciju Programa osigurava Općina Jablanica, i ista su predviđena Budžetom 
Općine Jablanica za 2016. godinu, a realizirat će se posredstvom nadležne službe Općine Jablanica.

Za tu namjenu predviđena su finansijska bespovratna sredstva Općine Jablanica za zapošljavanje u 
iznosu od 100.000,00 KM i to za:

1. Poticanje startup i mladih preduzeća
a. startup          5.000,00 KM
b. mlada preduzeća        5.000,00 KM 

2. Poticanje industrijske proizvodnje (prerada i obrada kamena i sl.)   50.000,00 KM
3. Poticanje obrta,         30.000,00 KM
4. Poticanje trgovine, turizma i ugostiteljstva,     10.000,00 KM

4. Korisnici
Korisnici bespovratnih sredstava (poticaja) su:

−	 Privrednici općine Jablanica (pravna i fizička lica) koji iskažu potrebu da će zaposliti osobe iz ciljne 
skupine, koji od 1.1.2015.godine do dana podnošenja zahtjeva nisu imali umanjenje radnika (osim u 
slučaju elem.nepogode, odlaska u penziju, smrti radnika ,);

−	 Privrednici općine Jablanica čije povećanje broja radnika nije rezultat iskorištenog poticaja za zapošljavanje 
Općine Jablanica, Federalnog zavoda za zapošljavanje ili drugih subjekata viših nivoa vlasti;

−	 Nezaposlene osobe – prijavljene na evidenciju nezaposlenih Biroa rada Jablanica, najmanje tri mjeseca, 
prije dana donošenja ovog Programa, osim osoba koje su, ne svojom krivicom, ostali bez posla, te osoba 
koji se prvi put prijavljuju na Biro;

−	 Preduzeća, obrti i drugi oblici organizovanja i preduzeća starosti do dvije godine koja iskažu potrebu da 
će zaposliti osobe iz ciljne skupine.

Program ne obuhvata one privrednike i fizička lica koji su koristili kreditna ili bespovratna sredstva iz 
poticajnih mjera Općine Jablanica, a nisu ispoštovali obaveze u skladu sa zaključenim ugovorima.

5. Javni poziv i postupak prijavljivanja

Javni poziv za učešće u Programu  u 2016.godini, objavljuje Općinski načelnik u roku ne dužem od 
8 dana od dana donošenje Programa, a koji ostaje otvoren ne manje od 15 dana od njegovog objavljivanja u 
sredstvima javnog informisanja, oglasnoj tabli općine i web stranici Općine Jablanica (www.jablanica.ba.).

Javnim pozivom pozivaju se privrednici koji su zainteresirani da uz finansijsku podršku Općine 
Jablanica zaposle lica koja su prijavljena na evidenciju nezaposlenih osoba Biroa rada Jablanica i fizička lica 
iz ciljne skupine, a radi samozapošljavanja.

Prijave na javni poziv dostavljaju se na propisanom obrascu čiju sadržinu utvrđuje nadležna služba 
općine.
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Uz prijavu na Javni poziv, privrednici podnose Općini:
−	 zahtjev za poticaj zapošljavanja u 2016. godini,
−	 kopiju rješenja iz sudskog registra o registraciji firme, ili kopija registracije djelatnosti od nadležnog 

općinskog organa,
−	 kopiju identifikacijskog broja,
−	 pregled registrovanih osiguranika, uključujući sve prijave i odjave osiguranika, za period 1.1.2015. do 

perioda podnošenja  zahtjeva, izdat od  Poreske uprave, 
−	 program (biznis plan) koji sadrži plan prihoda i rashoda, plan finansiranja po izvorima i namjeni 

sredstava  sa tačno iskazanim brojem lica za koje se traži poticaj.

Privrednici koji ne izmiruju obaveze po osnovu javnih prihoda ne mogu učestvovati u ovom Programu.

Uz prijavu na Javni poziv, fizička lica podnose Općini:
−	 zahtjev za poticaj samozapošljavanja u 2016. godini,
−	 kopiju lične karte,
−	 uvjerenje nadležnog biroa rada da se nalazi na evidenciji nezaposlenih,
−	 program (biznis plan) koji sadrži plan prihoda i rashoda, plan finansiranja po izvorima i namjeni 

sredstava.

Fizička lica koja imaju obaveze po osnovu javnih prihoda ne mogu učestvovati u ovom Programu.
Danom objavljivanja javnog poziva obaveza je istovremeno i objavljivanje uputstava i kriterija za 

odobravanja sredstava.
Korisnici sredstava koji su koristili poticajna sredstva općine Jablanica dvije (2) ili više godina uzastopno 

nemaju pravo na dodjelu poticajnih sredstava najmanje jednu godinu od posljednje godine korištenja istih.

6. Utvrđivanje liste i prioriteti kod odobravanja sredstava

Po proteku roka za podnošenje zahtjeva, Radna grupa imenovana od strane Općinskog načelnika vrši 
bodovanje istih prema kriterijima koje donosi Općinski načelnik, sačinjava listu aplikanata koji ispunjavaju 
uslove za ostvarivanje poticaja, te u saradnji sa Općinskim načelnikom utvrđuje broj lica za koje svaki od 
aplikanata može ostvariti pravo na poticaj.

Kod odobravanja sredstava, namijenjenih za poticaj zapošljavanja lica iz ciljne skupine, u obzir će se 
uzimati kriteriji: 

−	 vrijednost investicije,
−	 postojeći broj zaposlenih,
−	 izrada programa –biznis plana (bitni elementi..),
−	 aplikanti koji do sada nisu bili korisnici Programa poticaja.

U slučaju nepodnošenja dovoljnog broja zahtjeva za poticaj po pojedinim projektima, sredstva će se 
preusmjeriti za druge projekte iz ovog Programa.
 U slučaju da se i nakon toga ne dodjeli cjelokupan iznos planiranih sredstava javni oglas ostaje otvoren 
dok se ne plasira ukupan iznos planiranih sredstava a najduže do 31.12.2016.godine. Radna grupa se sastaje po 
potrebi a najkasnije u roku od 15 dana po proteku mjeseca u kojem su pristigli novi zahtjevi.

6.1. Zaključivanje ugovora

Sa privrednikom i fizičkim licem kojem je odobren poticaj, Općinski načelnik zaključuje ugovor kojim 
će se definisati međusobna prava i obaveze.

Ukoliko privrednik  kojem je odobren poticaj zapošljavanja osoba odustane od realizacije ugovora, 
zaključeni ugovor će se poništiti, a novi ugovor o poticaju zapošljavanja osobe zaključiće se sa privrednikom 
koji je aplicirao na Javni poziv kojem nije bio odobren poticaj zapošljavanja zbog nedovoljnog broja bodova, 
ili će se zaključiti aneks ugovora sa privrednikom kojem je odobren poticaj zapošljavanja osoba iz ciljne grupe 
u manjem broju u odnosu na zahtjevom traženi broj osoba.
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7. Obaveze nakon odobravanja sredstava

7.1. Obaveze privrednika
Nakon odobravanja sredstava i potpisivanja ugovora sa Općinom, a najdalje u roku od 30 dana (kao 

uslov za isplatu odobrenih sredstava), privrednik dostavlja:
−	 ugovor o radu sa osobom  za čije se zapošljavanje odobrava poticaj, u trajanju od najmanje 15 mjeseci 

(Ugovor o radu ne može biti sklopljen prije sklapanja ugovora sa Općinom),
−	 izjavu osobe koja se zapošljava da je upoznata sa uslovima Programa,
−	 izjavu privrednika kojom daje saglasnost da služba nadležna za praćenje realizacije programa može 

izvršiti provjeru podataka kod nadležnih organa (PIO, ZZO, Biro rada, Poreska uprava..),
−	 izjava privrednika da za vrijeme realizacije sredstava po ovom programu neće umanjivati postojeći 

broj zaposlenih radnika izuzev u slučaju prestanka radnog odnosa  u slučaju elem.nepogode, odlaska 
u penziju, smrti radnika,

−	 obrazac JS 3100 za lice koje se zapošljava uz poticajna sredstva.
−	 Obrazac kao oblik garancije za izvršenje obaveze od strane korisnika sredstava, odnosno kao instrument 

osiguranja namjenskog utroška sredstava dodjeljenih za poticaje zapošljavanja koristit će se avalirana 
mjenica (sa izjavom i potvrdom) 

7.2. Obaveze fizičkih lica
Nakon odobravanja sredstava i potpisivanja ugovora sa Općinom, a najdalje u roku od 30 dana (kao 

uslov za isplatu odobrenih sredstava), korisnik sredstava dostavlja:
−	 ovjerenu kopiju Rješenja o registraciji obavljanja djelatnosti,
−	 JS 3100 obrazac za lice koje je registrovalo djelatnost,
−	 kopiju identifikacijskog broja,
−	 broj računa registrovane djelatnosti,
−	 uvjerenje biroa za zapošljavanje da je korisnik sredstava brisan sa evidencije nezaposlenih,
−	 Obrazac kao oblik garancije za izvršenje obaveze od strane korisnika sredstava, odnosno kao 

instrument osiguranja namjenskog utroška sredstava dodjeljenih za poticaje zapošljavanja koristit će 
se avalirana mjenica ( sa izjavom i potvrdom) 

7.3. Obaveze Općine
a) Općina će, nakon zaključivanja ugovora o korištenju poticaja i zaprimanja dokumentacije iz tačke 7.1, 

vršiti isplatu sredstava na sljedeći način:  
−	 40% avansa ukupno odobrenih sredstava,
−	 60% sredstava u jednakim mjesečnim anuitetima do kraja budžetske 2016. godine, uz 

napomenu da je korisnik poticaja obavezan, radi pravdanja odobrenih sredstava, prije svake 
naredne isplate dostaviti: spisak osoba za koje se daje poticaj, specifikaciju uz isplatu plaća 
ovjerenu u Poreznoj upravi i obrazac MIP.

b) Općina će, nakon zaključivanja ugovora sa fizičkim licem iz ciljne grupe i zaprimanja dokumentacije 
iz tačke 7.2, vršiti isplatu sredstava sljedeći način:  

−	 40% avansa ukupno odobrenih sredstava,
−	 60% sredstava u jednakim mjesečnim anuitetima do kraja budžetske 2016. godine, uz 

napomenu da je korisnik poticaja obavezan, radi pravdanja odobrenih sredstava, prije svake 
naredne isplate dostaviti specifikaciju uz isplatu plaće ovjerenu u Poreznoj upravi.

8. Priprema za provedbu Programa
U okviru pripremne faze Programa, Općina će:

−	 pripremiti dokumentaciju za realizaciju programskih aktivnosti (javni poziv, obrasce prijava za učešće 
u Programu, ugovor sa korisnicima sredstava, kriterije za vrednovanje zahtjeva),

−	 informisati javnost putem sredstava javnog informisanja.

9. Kontrola i praćenje izvršenja ugovornih obaveza
Na osnovu ugovora o poticaju zapošljavanja lica iz ciljne grupe, Općina će provoditi kontrolu 

realizacije ugovornih obaveza, i to:
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−	 dostavljanjem  pregleda registrovanih osiguranika, uključujući sve prijave i odjave osiguranika, 
za period od dana potpisivanja ugovora  do 30.6.2017. odnosno od dana potpisivanja ugovora  do 
31.12.2017.godine, izdat od  Poreske uprave, 

−	 provjerom činjenica kod nadležnih organa,
−	 prema potrebi, kontrolom provođenja ugovorenih obaveza kod privrednika.
U slučaju nepoštivanja ugovornih obaveza, druga ugovorna strana ima pravo pokrenuti postupak raskida 

ugovora, a isti će se smatrati raskinutim danom kad nepoštivanje ugovornih obaveza bude konstatovano od 
strane organa koji vrši nadzor nad realizacijom programa.

Privrednik je u mogućnosti da, uz saglasnost Općine, a nakon raskida ugovora o radu sa osobom za 
čije se zapošljavanje dodjeljuje poticaj, za preostali period obaveze zadržavanja u radnom odnosu potrebnog 
broja radnika, zaposli lice istog statusa (lica iz ciljne skupine), umjesto obaveze vraćanja uplaćenih sredstava.

Ukoliko korisnici sredstava ne ispoštuju ugovorene obaveze, u narednih pet godina neće moći 
učestvovati na javnim pozivima po ovom ili sličnim programima Općine Jablanica.

Služba je obavezna OV-u godišnje dostavljati izvještaje o efekatima poticaja zapošljavanja i utrošku 
sredstava, radi kontrole realizacije Programa.

   Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
     OPĆINA JABLANICA              PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-808-1/16-XLI
Jablanica, 31.03..2016. god.

***

Na osnonu člana 96. i 97. a u vezi sa članom 101. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene 
novine Federacije BiH”, broj: 102/13), člana 20. Pravilnika o finansijskom izvještavanju i godišnjem obračunu 
Budžeta-Proračuna u Federaciji BiH (“Sl.novine Federacije BiH”, broj: 27/12) i člana 18. i 22. Statuta 
općine Jablanica (“Sl.glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09)  Općinsko vijeće na  XLI sjednici održanoj  dana 
31.03.2016. godine,  d o n i j e l o  j e

O  D L U K U
o usvajanju  Godišnjeg obračuna ( Završnog računa )  Općine Jablanica

za  2015. godinu

Član 1.
Usvaja  se  Godišnji obračun ( Završni račun ) Općine  Jablanica  za  2015. godinu.

Član 2.
Sastavni dio ove Odluke su sljedeći računovodstveni iskazi:
•	 Račun prihoda i rashoda (PR),
•	 Bilans stanja (BS),
•	 Pregled o novčanim tokovima (NT),
•	 Iskaz o kapitalnim  izdacima i finansiranju (KIF),
•	 Godišnji izvještaj o izvršenju budžeta (GIB)
•	 Iskazi o ostalim finansijskim podacima, (INV-01, A, B,)
•	 Posebni podaci o plaćama i broju zaposlenih,
•	 Izvještaj o obračunatim i uplaćenim naknadama za zaštitu od prirodnih i drugih nesreća (ZS).

Član 3.
Ova  Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se  u “Službenom glasniku općine Jablanica”.
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         Bosna i Hercegovina
Federacija Bosna  i  Hercegovina
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-808-3/16-XLI
 Jablanica, 31.03.2016. godine

***

 Na osnovu člana 96. i 97. a shodno članu 101. Zakona o budžetima u Federaciji BiH (“Službene novine 
F BiH”, broj: 102/13,9/14,13/14, 8/15.91/15 i 102/15), člana 13. Zakona o principima lokalne samouprave u 
FBiH te člana 18. i 22. Statuta općine Jablanica (“Sl. glasnik općine Jablanica”, broj 2/09), Općinsko vijeće na 
XLI sjednici održanoj dana  31.03.2016. godine, 
 d o n i j e l o   j e

O D L U K U
o usvajanju Izvještaja o izvršenju Budžeta-Proračuna

za 2015. godine

Član 1.
 Usvaja se Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2015. godinu.

Član 2.
 Sastavni dio ove Odluke je Izvještaj o izvršenju Budžeta – Proračuna Općine Jablanica za 2015. 
godinu broj:01-16-877/16

Član 3.
 Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviće se u “Službenom glasniku općine 

Jablanica”.

     Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
         OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
          OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-808-4/16-XLI
Jablanica,31.03.2016. godine

***

Na osnovu člana 14. Zakona o mladima FBiH (Sl.novine FBiH broj: 36/10), člana 18. Statuta Općine Jablanica  
(«Službeni glasnik Općine Jablanica» broj : 2/09), člana 22. Odluke o izvršenju Budžeta-Proračuna općine 
Jablanica za 2016. godinu («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj : 7/15), Općinsko vijeće na svojoj XL 
sjednici, održanoj dana 29.02.2016. godine,   d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o raspodjeli sredstava  iz stavke „Transfer za mlade“  Budžeta – Proračuna

Općine Jablanica za 2016. godinu 
  

Član 1.
Ovom odlukom utvrđuje se način i postupak raspodjele budžetskih sredstava Općine Jablanica iz 

stavke „Transfer za mlade“. 
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Član 2.
Vijeće mladih općine Jablanica dužno je  prethodno sačiniti internu Odluku o raspodjeli sredstava 

iz stavke „Transfer za mlade“ Budžeta – Proračuna općine Jablanica za 2016. godinu u skladu sa odobrenim 
budžetskim sredstvima i Statutom Vijeća mladih općine Jablanica.

Član 3.
Sredstva iz prethodnog člana će se uplaćivati u jednakim mjesečnim tranšama u tekućoj godini na 

račun Vijeća mladih općine Jablanica .

Na osnovu interne Odluku o raspodjeli sredstava iz stavke „Transfer za mlade“ Budžeta – Proračuna 
Općine Jablanica za 2016. godinu, odobravaju se sredstva  organizacijama članicama Vijeća mladih općine 
Jablanica  u ukupnom iznosu 20.000,00 KM i to:

R.br. Naziv omladinskog 
udruženja Jedinica Broj mjeseci UKUPNO

1. Vijeće mladih općine 
Jablanica Mjesec 12 5.857,80 KM

2. O.K. „Pod istim suncem“ 
Jablanica Mjesec 12 6.952,00 KM

3. OKC „Urban Art“ Jablanica Mjesec 12 3.742,00 KM
4. Međunarodni centar za djecu i 

omladinu „Fortis“ Jablanica Mjesec 12 1.665,40 KM

5. Centar za edukaciju 
„Narenta“ Jablanica Mjesec 12 1.462,00 KM

6. Omladinska organizacija 
„Prenj“ Jablanica Mjesec 12    320,80 KM

7. Udruženje mladih „Gazela“ 
Lug, Jablanica Mjesec 12    270,00 KM

20.000,00 KM

Predsjednik Vijeća mladih općine Jablanica zadužen je za pravovremeni bankovni transfer sredstava 
svakoj organizaciji prema planu troškova utvrđenih internom Odlukom.

Član 4.
Sredstva iz člana 3. ove Odluke obezbjeđena su u Budžetu – Proračunu Općine Jablanica za 2016. 

godinu na poziciji Tekući transferi neprofitnim organizacijama (analitika konta 614300)-Transfer za mlade.

Član 5.
Zadužuju se nadležne službe Općine Jablanica za praćenje i realizaciju transfera sredstava odobrenih 

za poziciju Transfer za mlade, a u skladu sa raspoloživim sredstvima u Budžetu – Proračunu Općine Jablanica 
za 2016. godinu.

Član 6.
Vijeće mladih općine Jablanica se obavezuje da podnese finansijski izvještaj o ukupnom utrošku 

sredstava nadležnoj službi iz budžetske stavke Transfer za mlade za 2016. godinu. 

Član 7.
           Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».
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        Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj :02-02-455-1/16
Jablanica,29.02.2016.godine                                              

***

Na osnovu člana 14. Zakona o mladima FBiH (Sl.novine FBiH broj: 36/10), člana 18. Statuta Općine 
Jablanica  («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj : 2/09), člana 22. Odluke o izvršenju Budžeta-Proračuna 
općine Jablanica za 2016. godinu («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj : 7/15), Općinsko vijeće na svojoj 
XLI sjednici, održanoj dana 31.03.2016. godine,   d o n i j e l o  j e

O D L U K U
o izmjeni Odluke o raspodjeli sredstava  iz stavke „Transfer za mlade“  Budžeta Proračuna Općine 

Jablanica za 2016. godinu 

Član 1.
U Odluci o raspodjeli sredstava iz stavke „ Transfer za mlade “ Budžeta – Proračuna općine Jablanica 

za 2016.godinu u članu 3. stav 2. redni broj 7. tabele, briše se.

Član 2.
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

        Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
      OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  

Broj :02-02-808-2/16
Jablanica,31.03.2016.godine                                              

***

Na osnovu člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09),  a 
u skladu sa članovima 30. i 31. Pravilnika o uslovima, načinu, postupku, i kriterijima za pružanje pomoći u 
rješavanju stambenih pitanja porodica poginulih, umrlih i nestalih branilaca-branitelja i boračkih populacija 
(„Službeni glasnik općine Jablanica“, broj: 2/10), Općinsko vijeće Jablanica na XL sjednici održanoj dana 
29.02.2016. godine, d o n i j e l o  j e 

O  D  L  U  K  U
o imenovanju Komisije za rješavanje stambenih pitanja

boračkih populacija u 2016.godini

I
Za raspodjelu sredstava za pružanje  pomoći  u rješavanju stambenih  pitanja  branilaca-branitelja 

i članova njihovih porodica u 2016.godini imenuje se Komisija za rješavanje stambenih pitanja boračkih 
populacija u sastavu:
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1. Mešić Zijo                       predsjednik-predstavnik Unije veterana-demobilisanih boraca 
2. Rotim Nenad                  zamjenik predsjednika - predstavnik Udruge roditelja i   

                         udovica poginulih branitelja i HVIDRA
3. Piralić Zijad                    član -  predstavnik  Ratnih vojnih invalida                                                                    
4. Džafić Zineta                  član - predstavnik općinske službe  za pitanja boraca
5. Buturović Šaćir               član - državni službenik  Općine Jablanica po  

                   prijedlogu  Općinskog načelnika

II
 Komisija iz tačke I ove Odluke u cilju raspodjele sredstava planiranih u 2016.godini raspisuje oglas, 
zaprima prijave, provjerava prijave na oglas i dokumentaciju, sačinjava rang liste, u skladu sa Zakonom i 
Pravilnikom o uslovima, načinu i kriterijima za pružanje  pomoći  u rješavanju stambenih  pitanja  članova 
porodica šehida, članova porodica poginulih, umrlih i nestalih branilaca-branitelja, ratnih vojnih invalida i 
članova njihovih porodica i demobiliziranih branilaca-branitelja i članova njihovih porodica. 

Komisija za rješavanje stambenih pitanja boračkih populacija sastavlja konačne rang  liste i prijedlog 
odluke o raspodjeli  sredstava i dostavlja ih Općinskom vijeću na potvrdu.

III
           Stručne i administrativne poslove za Komisiju obavljaće Služba za opću upravu, društvene djelatnosti, 
boračko-invalidsku zaštitu, socijalna pitanja i zajedničke poslove. 

IV
 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje da važi Odluka o imenovanju Komisije za rješavanje 
stambenih pitanja  boračkih populacija broj: 02-02-755-6/15-XXX od 26.03.2015. godine.

V
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u ”Službenom glasniku općine Jablanica”.

             
Bosna i Hercegovina                 
  Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegovačko – neretvanski kanton  
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-455-2/16- XL
Jablanica, 29.02.2016. godine 

***

  Na osnovu člana 14. stav 4. Zakona o eksproprijaciji (‘’Službene novine FBiH’’, broj: 70/07, 36/10, 
25/12 ) i člana 18. Statuta Općine Jablanica (‘’Službeni glasnik Općine Jablanica’’ broj 02/09), Općinsko 
vijeće na XL redovnoj sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine, donijelo je

O D L U K U

I
UTVRĐUJE SE DA JE OD JAVNOG INTERESA izgradnja GSM bazne stanice „Glogošnica“ u širem 

području naselja Šanica, Općina Jablanica, pa se u svrhu izgradnje GSM bazne stanice „Glogošnica“ može 
pristupiti nepotpunoj eksproprijaciji (ustanovljenju služnosti) na dijelu zemljišta označenom kao:

	k.č. broj: 1750, zv. «Šumski put», površine 2340 m2, u naravi nekategorisani put , dobro u općoj 
upotrebi-putevi, upisana u ZK uložak broj 129 K.O. Glogošnica, pravo raspolaganja Općina Jablanica 
sa 1/1 dijela.
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II
Utvrđuje se da je «BH Telecom» d.d. Sarajevo , Direkcija Mostar korisnik nepotpune eksproprijacije 

za izgradnju  GSM bazne stanice „Glogošnica“ u širem području naselja Šanica, Općina Jablanica, na 
zemljištu iz tačke I ove odluke.

III

Protiv ove odluke može se pokrenuti upravni spor podnošenjem tužbe Kantonalnom sudu Mostar u 
roku od 30 dana od dana dostavljanja ove odluke. Tužba se podnosi neposredno sudu.

IV
Оva Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u «Službenom glasniku Općine Jablanica».

O b r a z l o ž e nj e
Podneskom br: 05-33-67/16 od 28.01.2016. godine, «BH Telecom» d.d. Sarajevo, Direkcija Mostar, 

obratila se Službi za upravu za geodetske, imovinsko-pravne poslove i katastar nekretnina Općine Jablanica, 
sa zahtjevom za utvrđivanje općeg interesa na zemljištu označenom kao k.č.broj:1750 K.O.Glogošnica, 
općina Jablanica. U zahtjevu se navodi da je na lokaciji neposredno uz šumski put, na zemljištu koje je u 
vlasništvu općine Jablanica, iznad naselja Šanica, od strane BH Telecom-a d.d. Sarajevo – Direkcija Mostar, 
planom investicija i razvoja telekomunikacionih kapaciteta, planirana izgradnja GSM bazne stanice, odnosno 
postavljanja antenskog stuba i opreme za BS.

Uz zahtjev je priloženo:
- Rješenje broj: 04/5-25-1-546/15 od 20.01.2016.godine  kojim se daje urbanistička saglasnost «BH 

Telecom» d.d. Sarajevo, Direkcija Mostar,za izgradnju BS Glogošnica, na zemljištu označenom 
brojem katastarske parcele  1750 K.O. Glogošnica, Općina Jablanica;

- Stručno mišljenje sa grafičkim prilogom broj:02-38/15 od 12.11.2015.godine, izdato od strane PZ 
“HERCEGOVINA” d.o.o.Mostar;

- zemljišnoknjižni izvadak broj: 056-0-NAR-15-004 456 od 11.09.2015. godine.
U cilju provođenja postupka nepotpune eksproprijacije ustanovljenjem služnosti na zemljištu koje 

je obuhvaćeno naprijed navedenim postupkom, u skladu sa članom 14. stav 4.  Zakona o eksproprijaciji 
Općinsko vijeće Jablanica riješilo je kao u dispozitivu ove odluke.

Odredba da se protiv ove odluke može pokrenuti upravni spor, temelji se na odredbi člana 16. stav 5. 
Zakona o eksproprijaciji («Službene novine F BiH», broj:70/07, 36/10, 25/12).
  
            Bosna i Hercegovina

  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kantom
        OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a

        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-455-3/16- XL

Jablanica, 29.02.2016. godine 

***

Na osnovu člana 13. stav 2. alineja 5. i člana 35. stav 3. Zakona o principima lokalne samouprave u 
Federaciji Bosne i Hercegovine („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine“ broj: 49/06), člana 363. 
stav 3. tačka 5. Zakona o stvarnim pravima Federacije BiH („Službene novine FBiH“ broj: 66/13, 100/13), 
člana 4. stav 1. tačka c) Pravilnika o postupku javnog konkursa za raspolaganje nekretninama u vlasništvu 
Federacije Bosne i Hercegovine, kantona, općina i gradova („Službene novine Federacije Bosne i Hercegovine 
broj:17/14) i člana 18. Statuta općine Jablanica (“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj 2/09), Općinsko 
vijeće Jablanica, na prijedlog Općinskog načelnika, na svojoj XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine, 
d o n o s i

O D L U K U
o načinu i uslovima prodaje nekretnine neposrednom pogodbom u urbanom području naselja 

Ostrožac, općina Jablanica 
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Član 1.
Odobrava se prodaja neposrednom pogodbom neizgrađenog građevinskog zemljišta „GLOBAL 

INVEST GROUP“ d.o.o. Sarajevo, za formiranje građevinske parcele, radi dogradnje i nadogradnje objekta 
u urbanom području naselja Ostrožac, općina Jablanica, pravo raspolaganja Općina Jablanica sa dijelom 1/1, 
upisanog u katastarsko-knjižni uložak broj: 167 K.O. Ostrožac, označenog kao:
- k.č. broj: 340/2, zvana “Doca“ u naravi pašnjak 5. klase, ukupne površine 234 m2, a sve prema Rješenju 

broj: 04/5-25-1-848/15  od 06.01.2016. godine.

Član 2.
Kupoprodajna cijena 1 m2 neizgrađenog građevinskog zemljišta iz člana 1. ove Odluke utvrđena je 

vještačenjem od strane stalnog sudskog vještaka građevinske struke i ista iznosi 31,00 KM (tridesetjedna 
konvertibilna marka) tako da za površinu od 234 m2 kupoprodajna cijena iznosi 7.254,00 KM  (sedamhiljada 
dvijestotine pedesetčetiri konvertibilne marke). 

Član 3.
Ovlašćuje se Općinski načelnik da u ime Općine Jablanica, zaključi notarski obrađen kupoprodajni 

ugovor po prethodno pribavljenom mišljenju Općinskog javnog pravobranilaštva, sa ovlaštenim predstavnikom 
„GLOBAL INVEST GROUP“ d.o.o. Sarajevo, kao i da poduzme eventualno druge potrebne radnje vezano za 
prodaju nekretnine iz člana 1. ove Odluke i o svemu informiše Općinsko vijeće.

Član 4.
Kupoprodajnu  cijenu predmetne nekretnine kupac je obavezan  uplatiti  u roku od 15 dana od dana 

potpisivanja ugovora iz člana 3. ove Odluke na račun općine Jablanica broj: 1604600146835195, vrsta prihoda 
722431, šifra općine 041, otvoren kod Vakufska banka d.d. Sarajevo, poslovnica Jablanica. 

Član 5.
Troškove notarske obrade ugovora o kupoprodaji, poreza na promet nekretnine, takse za uknjižbu i sve 

ostale troškove koji se odnose na postupak kupoprodaje snosi kupac.

Član 6.
Predaja nekretnine u posjed kupcu izvršit će se u roku od 8 dana od dana isplate cjelokupnog iznosa 

kupoprodajne cijene.
Clan 7.

Ova Odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“.

              Bosna i Hercegovina
  Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
        OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-455-4/16-XL
Jablanica, 29.02.2016. godine 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Općinsko vijeće Jablanica podvrđuje svoje stavove u pogledu aktivnosti na izmještanju trase koridora 
Vc na dionici Konjic – Mostar i zahtjeva od svih nadležnih organa poštivanje i primjenu ovih stavova definisanih 
u Zaključcima sa vanredne sjednice OV-a od 16.04.2014.godine i u Deklaraciji OV-a od 27.02.2014.godine  
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II
           Općinsko vijeće Jablanica u cjelosti odbacuje kao neprihvatljivu i po interese općine krajnje štetnu 
incijativu, posebno iz razloga što je usvojeni Prostorni plan Općine Jablanica uslovljen postojanjem priključka, 
te je isti uvažio postavke Prostornog plana Federacije BiH za period 2008. – 2028. godine, Prostornog plana 
područja posebnih obilježlja od značaja za Federaciju BiH „ Autocesta na Koridoru Vc“ za period 2008.- 2028.
godine i Odluke o utvrđivanju područja „ Autocesta na Koridoru Vc“ područjem posebnih obilježlja od značaja 
za Federaciju BiH koji je su predvidjeli  priključak općine Jablanica na autoput.

III
          Zadužuju se: Predsjedavajući OV-a i Općinski načelnik da dokumente iz člana I dostave na sve relevantne 
adrese, organe izvršne i zakonodavne vlasti, kao i da svi politički subjekti u okvirima svojih mogućnosti 
poduzmu sve aktivnosti u smjeru ostvarenja prava Općine na priključak.

IV
           Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se u “Službenom glasniku Općine Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-455-5/16 –XL
Jablanica, 29.02.2016. godine  

***

Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 2/09) i člana 
2. Odluke o raspodjeli sredstava– transfer za sport iz Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2016.godinu 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 1/16), Općinsko vijeće Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 
29.02.2016. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

Član 1.
  Odobravaju se F.K. „Turbina“ Jablanica finansijska sredstva u iznosu od 2.400,00 KM na ime plaćanja 
zaostalih troškova za električnu energiju i telefon. 

Član 2.
Zadužuju se nadležne službe općine Jablanica za realizaciju i praćenje ovog Zaključka u skladu sa 

Odlukom o raspodjeli sredstava– transfer za sport iz Budžeta – Proračuna općine Jablanica za 2016. godinu.

Član 3.
          Sredstva iz člana 1.ovog Zaključka obezbjeđena su u Budžetu-Proračunu općine Jablanica za 2016. 
godinu na poziciji tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za sport.

Član 4.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Jablanica.

       Bosna i Hercegovina                          
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton          
     OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj:02-02-455-6/16-XL
Jablanica, 29.02.2016. godine 
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Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 2/09) i člana 
2. Odluke o raspodjeli sredstava– transfer za sport iz Budžeta-Proračuna Općine Jablanica za 2016.godinu 
(„Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 1/16), Općinsko vijeće Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 
29.02.2016. godine, d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

Član 1.
  Odobravaju se PD „Plasa“ Jablanica finansijska sredstva u iznosu od 1.000,00 KM  na ime plaćanja 
zaostalih obaveza iz projekta „Via Dinarica: Platforma za održivi razvoj turizma i lokalni ekonomski rast“. 

Član 2.
Zadužuju se nadležne službe općine Jablanica za realizaciju i praćenje ovog Zaključka u skladu sa 

Odlukom o raspodjeli sredstava– transfer za sport iz Budžeta – Proračuna općine Jablanica za 2016. godinu.

Član 3.
           Sredstva iz člana 1.ovog Zaključka obezbjeđena su u Budžetu-Proračunu općine Jablanica za 2016. 
godinu na poziciji tekući transferi neprofitnim organizacijama – Transfer za sport.

Član 4.
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Jablanica.

       Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegovačko-neretvanski kanton 
     OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj:02-02-455-7/16 - XL 
Jablanica, 29.02.2016. godine 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
      Zadužuju se nadležna općinska služba i nadležna Komisija OV-a da nakon donošenja Zakona o 
boračkim udruženjima na nivou FBiH, a u skladu sa kriterijima Odluke o proglašenju nevladinih organizacija 
od posebnog interesa iste uvrste i pripreme prijedlog nove Odluke o proglašenju nevladinih organizacija od 
posebnog interesa. 

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine   
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-455-8/15 –XL
Jablanica, 29.02.2016. godine  
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 Na osnovu člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 2/09)  
Općinsko vijeće Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine,        d o n o s i

Z A K LJ U Č A K

Član 1.
  Traži se od Vlade HNK, Skupštine HNK i Zavoda za zdravstveno osiguranje HNK da se vrati obim 
tranše Zavoda za zdravstveno osiguranje HNK za JU „Dom zdravlja „ Jablanica na nivo iz 2013.godine za 
2016.godinu. 

Član 2. 
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u Službenom glasniku Općine 

Jablanica.

       Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegovačko-neretvanski kanton 
     OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj:02-02-455-9/16 - XL 
Jablanica, 29.02.2016. godine 

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se uslovno incijativa Kluba vijećnika OO SBB BiH Jablanica  za izgradnju zgrade socijalnog 
stanovanja u svrhu i u cilju izmještanja mještana iz naselja Bukov pod.  

II
           Zadužuje se nadležna općinska služba i JU „ Centar za socijalni rad „ Jablanica da izađu na teren i 
utvrde na licu mjesta, sačine Izvještaj o tome u kakvom stanju i uslovima žive mještani Bukovog poda, koliko 
porodica i osoba tu živi, kakva je njihova stambena situacija, da konstatuju trenutne životne uslove, te da daju 
svoje mišljenje i prijedlog i isto dostave Općinskom načelniku i Općinskom vijeću Jablanica na uvid.

III
         Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-455-10/15 –XL
Jablanica, 29.02.2016. godine  

***
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Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu JZU Dom zdravlja Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog odbora za 2015.g.

 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava (zaprimljeni pod brojem: 02-39-420/16).

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».

         Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02- 455-11/16 –XL
Jablanica, 29.02.2016.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I 
Usvaja se Izvještaj o radu  JP “RTV Jablanica” Jablanica i Izvještaj o radu Nadzornog odbora za 

2015.g. 
          Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava  (zaprimljeni pod brojem: 02-29-440/16-1).

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine                                                               PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA                                                                             Damir Šabanović
        OPĆINSKO VIJEĆE
Broj: 02-02- 455-12/16 –XL
Jablanica, 29.02.2016.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu JU Muzej “Bitka za ranjenike na Neretvi” Jablanica i Izvještaj o radu 

Upravnog odbora za 2015. godinu.
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 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava  (zaprimljeni pod brojem: 02-42-428/16).

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02- 455-13/16 –XL
Jablanica, 29.02.2016.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu JU „ Dom za stara i iznemogla lica “ Jablanica i Izvještaj o radu Upravnog 

odbora za 2015. godinu.
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz prethodnog stava  (zaprimljeni pod brojem: 02-37-474/16).

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02- 455-14/16 –XL
Jablanica, 29.02.2016.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XL sjednici održanoj dana 29.02.2016. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvajaju se Izvještaji o radu za 2015.g. školskih i upravnog odbora ustanova čiji je osnivač općina 

Jablanica i to:
- JU Osnovna  škola “Suljo Čilić” Jablanica - Školski odbor broj:02-40-2-419/16
- JU Srednja  škola Jablanica  - Školski odbor broj:02-40-3-451/16
- JU Dječije obdanište “Pčelica”Jablanica – Upravni odbor broj:02-02-342/16

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji iz tačke I.
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III
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica.».

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine           
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02- 455-15/16 –XL
Jablanica, 29.02.2016.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica („Službeni glasnik Općine Jablanica“ broj 2/09), 
Općinsko vijeće Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 31.03..2016. godine,
 d o n i j e l o  j e 

Z A K LJ U Č A K

I
Produžava se rok za period od još godinu dana, upravljanja i održavanja vodnog objekta Gravitacionog 

vodovoda “Šanica” datog Odlukom o privremenom davanju  na upravljanje i održavanje Gravitacionog 
vodovoda “Šanica” broj 02-02-588-9/14-XVII od 27.03.2014. godine  JKP „Jablanica“ d.d., u stečaju, Jablanica.

II
Općinski načelnik  će produžiti Ugovor o korištenju Gravitacionog vodovoda “Šanica” broj 01-25-7-

902/14 od 02.07.2014. godine, u skladu sa članom I ovog Zaključka.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom glasniku Općine Jablanica“. 

Bosna i Hercegovina
   Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
         OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-808-5/16-XLI
 Jablanica,31.03.2016. godine

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica ( «Službeni glasnik općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 31.03.2016. godine, d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
           Daje se saglasnost na Stečajni plan  reorganizacije privrednog društva JKP “ Jablanica” dd u stečaju, 
Jablanica.

II
            Općinsko vijeće općine Jablanica Stečajni plan reorganizacije privrednog društva JKP“Jablanica“ dd 
u stečaju , Jablanica smatra ostvarivim i realnim uz zahtjev za nesmetano obavljanje komunalne djelatnosti na 
području Općine Jablanica.
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III
           Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u «Službenom glasniku Općine 
Jablanica».

       Bosna i Hercegovina                                                              
 Federacija Bosne i Hercegovine                                 
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02- 808-7/16 –XLI
Jablanica, 31.03.2016. godine                                                                

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 31.03.2016. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu JKP “Jablanica” d.d. u stečaju Jablanica za period od otvaranja stečajnog 
postupka ( 14.05.2015.godine ) do 31.12.2015.godine.  

II
 Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz tačke I zaprimljeni pod broj: 02-25-7-618/16.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine      
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-808-6/16 –XLI
Jablanica, 31.03.2016.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 31.03.2016. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
 Usvaja se Izvještaj o radu  i finansijskom poslovanju JU Centar za socijalni rad Jablanica za 2015 
godinu i Izvještaj o radu  Upravnog odbora JU Centar za socijalni rad Jablanica za 2015. godinu.
 Prihvata se Program rada JU Centar za socijalni rad za 2016. godinu.

II
 Sastavni dio ovog Zaključka su Izvještaji i Program iz tačke I zaprimljeni pod broj: 02-37-683/16.
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III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Službenom glasniku Općine 

Jablanica.».
         Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine        
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-808-8/16 –XLI
Jablanica, 31.03.2016.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj:2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 31.03.2016. godine,  d o n i j e l o  j e

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o stanju imovine Općine Jablanica.

II
           Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj Općinskog načelnika o stanju imovine Općine Jablanica broj:01-
05-737/16 od 14.03.2016.g.

III
Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja.

***

Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-808-9/16 –XLI
Jablanica, 31.03.2016.g.

***

Na osnovu  člana 18. Statuta Općine Jablanica («Službeni glasnik Općine Jablanica» broj: 2/09), 
Općinsko vijeće općine Jablanica, na XLI sjednici održanoj dana 31.03.2016. godine,  d o n i j e l o  j e  

Z A K LJ U Č A K 

I
Usvaja se Izvještaj o radu Sportskog saveza općine Jablanica za 2015.godinu.
Sastavni dio ovog Zaključka je Izvještaj iz prethodnog stava (zaprimljeni pod brojem: 02-42-966/16).

II
 Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u “Službenom glasniku Općine 
Jablanica”.  
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Bosna i Hercegovina
 Federacija Bosne i Hercegovine 
Hercegovačko-neretvanski kanton 
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 02-02-808-10/16 –XLI
Jablanica, 31.03.2016.g.

***

Na osnovu člana 61. Zakona o srednjoškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novine Herecgovačko-
neretvanskog kantona“, broj : 8/2000, 4/04 i 5/04), shodno odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 34/03, 12/03, 
34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09), člana 
14. Odluke o preuzimanju i daljem obavljanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava nad Javnom ustanovom 
Srednja škola Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica broj 2/03, 7/04 i 2/06, i člana 2. Odluke o postupku i 
kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica («Službeni glasnik općine 
Jablanica», broj: 4/15), u skladu sa članom 25. Statuta JU Srednja škola Jablanica  na zahtjev JU Srednja škola 
Jablanica, Općinski načelnik, d o n i o  j e  

R J E Š E NJ E 
o razrješenju i imenovanju člana Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica

I
Nezirić Omer, imenovan za člana Školskog odbora u svojstvu predstavnika Vijeća roditelja i JU 

Srednja, razrješava se dužnosti člana Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica danom donošenja ovog 
rješenja. 

II
 Za člana Školskog odbora  Javne ustanove  Srednja škola Jablanica imenuje se Zahirović Amir, 
ispred Vijeća roditelja i JU Srednja škola Jablanica.

II
 Imenovanje se vrši na period od četiri (4) godine počev od dana 20.02.2016. godine.

III
 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine Jablanica».

        Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine  
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 01-05-554-1/16
Jablanica, 19.02.2016.godine

***

Na osnovu člana 61. Zakona o srednjoškolskom odgoju i obrazovanju („Službene novine Herecgovačko-
neretvanskog kantona“, broj : 8/2000, 4/04 i 5/04), shodno odredbama Zakona o ministarskim, vladinim i 
drugim imenovanjima Federacije Bosne i Hercegovine («Službene novine Federacije BiH», broj: 34/03, 12/03, 
34/03 i 65/13), člana 41. Statuta općine Jablanica («Službeni glasnik općine Jablanica», broj: 2/09), člana 
14. Odluke o preuzimanju i daljem obavljanju osnivačkih, vlasničkih i drugih prava nad Javnom ustanovom 
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Srednja škola Jablanica (Sl. glasnik općine Jablanica broj 2/03, 7/04 i 2/06), i člana 2. i 4. stav 2. Odluke o 
postupku i kriterijima za imenovanja na pozicije u reguliranim organima Općine Jablanica («Službeni glasnik 
općine Jablanica», broj: 4/15), u skladu sa članom 25. Statuta JU Srednja škola Jablanica  na zahtjev JU 
Srednja škola Jablanica, Općinski načelnik, d o n i o  j e  

R J E Š E NJ E 
privremenom imenovanju predsjednika Školskog odbora JU Srednja škola Jablanica

I
Muhamed Mravović, profesor ekonomske grupe predmeta, imenovan rješenjem Općinskog načelnika 

broj : 01-40-3-1577-1/13  od 21.08.2013. godine za člana Školskog odbora JU Srednja škola u svojstvu - 
predstavnik zaposlenika, privremeno se imenuje za predsjednika Školskog odbora JU Srednja škola.

Imenovanje iz tačke 1. stav 1. ovog rješenja  vrši se na period do tri (3) mjeseca računajući od 
dana stupanja na snagu ovog rješenja, odnosno do imenovanja predsjednika Školskog odbora, odnosno do 
imenovanja člana Školskog odbora u svojstvu predstavnika osnivača u redovnoj proceduri, a po javnom oglasu 
za izbor i imenovanje člana Školskog odbora JU Srednja škola, kojeg će objaviti Općinski načelnik.

II
 Imenovanje na period do tri (3) mjeseca se vrši izuzetno na zahtjev JU Srednja škola i ne može se 
ponoviti. 

III
Ovo rješenje stupa na snagu danom donošenja i objaviće se u  «Službenom glasniku Općine 

Jablanica».

Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine   
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA             PREDSJEDAVAJUĆI OV-a
        OPĆINSKO VIJEĆE                       Damir Šabanović  
Broj: 01-05-586-1/16
Jablanica, 02.03.2016.godine
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          Bosna i Hercegovina
Federacija Bosne i Hercegovine
Hercegovačko-neretvanski kanton
       OPĆINA JABLANICA
       OPĆINA JABLANICA

Broj : 01-36-3045/15
Jablanica, 26.02.2016. godine

Na osnovu člana 68. Zakona o organizaciji organa uprave u Federaciji Bosne i Hercegovine (“Službene 
novine FBiH”, broj: 35/05), člana 50. Zakona o državnoj službi u Federaciji BiH (“Službene novine FBiH”, 
broj: 29/03, 23/04, 39/04, 54/04, 67/05, 8/06 i 4/12), člana 33. Zakona o namještenicima u organima državne 
službe u Federaciji BiH („Službene novine F BiH“, broj : 49/05), Uredbe o primjeni Zakona o državnoj službi 
u Federaciji BiH u HNK (“Službene novine HNK”, broj : 1/12 i 1/14) i člana 41. Statuta općine Jablanica 
(“Službeni glasnik općine Jablanica”, broj: 2/09) Općinski načelnik d o n o s i

P R O G R A M – Uputstvo 
o načinu provođenja stručne obuke zaposlenih 

u organu državne službe općine Jablanica u 2016. godini
I  UVOD 

Zakonom o državnoj službi u Federaciji BiH i Zakonom o namještenicima u organima državne službe u 
Federaciji BiH propisana je obaveza permanentne edukacije i stručnog usavršavanja službenika i namještenika, 
a Pravilnikom o unutrašnjoj organizaciji općinskih službi za upravu i drugih službi u općini Jablanica određeno 
je da državni službenici i namještenici obavezni su stručno se obrazovati i usavršavati za obavljanje poslova 
na koje su raspoređeni, kroz individualno obrazovanje i usavršavanje, te kroz lično školovanje, putem kurseva, 
seminara i na druge načine propisane zakonom i drugim propisima.

.

II  SADRŽAJ I CILJ PROGRAMA
1. Ovim Programom utvrđuju se oblici, načini, sadržaj i rokovi realizacije programa stručne obuke 

zaposlenih u općinskom organu državne službe općine Jablanica, a u skladu sa Izjavom Općinskog 
načelnika o politici i ciljevima kvaliteta.

2. Cilj Programa je podizanje nivoa stručnog znanja zaposlenih radi povećanja boljih rezultata na rad-
nom mjestu i kvalitetnijeg pružanja usluga građanima, a radi osiguranja kompetetntnih, sposob-
nih, efikasnih i motivisanih kadrova koji će svojim profesionalnim ponašanjem i radom promovisati 
željeni poslovni i sveukupni ugled kako službenika i namještenika lokalne samouprave, tako i lo-
kalne administracije u cjelini, koja će proaktivnim pristupom doprinijeti u kreiranju i implementaciji 
Strateškog plana razvoja općine Jablanica u cilju dostizanja vizije razvoja.

3. Programom je obuhvaćeno i organizovanje obuka izabranih zvaničnika /Načelnik i vijećnici) u 
Općini Jablanica.

III  PRETHODNE AKTIVNOSTI
1. U cilju prikupljanja relevantnih informacija za procjenu potreba i vrste profesionalnog obučavanja i 

usavršavanja zaposlenih, službenik nadležan za ljudske resurse će svake godine sprovesti anketu među 
zaposlenim o učešću na obukama i potrebama stručnog usavršavanja. Radi aktivnijeg uključivanja 
zaposlenih u ovaj proces, pomoćnici načelnika sa službenikom za ljudske resurse obaviće i individu-
alne razgovore sa zaposlenim radi identificiranja oblasti profesionalnog obučavanja i usavršavanja 
i anketiranje. Izraženi stavovi i mišljenja prikupljeni razgovorom i anketom, kao i analiza ocjena 
rada svih zaposlenih poslužiće za osnov planiranja programa stručnog usavršavanja za predstojeću 
godinu, a koji se predlaže Općinskom načelniku na donošenje.

2. Program sadrži zajedničke teme neophodne svakom zaposlenom, a posebni dio specifične oblasti 
koje pokrivaju pojedini izvršioci i odnose se na specifične oblasti rada i djelovanja, uzimajući tu u 
obzir i specifične obuke predviđene korektivnim mjerama u procesu ocjenjivanja rada. 
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3. Prilog ovog Programa su ankete sprovedene među službenicima i namještenicima o potrebnim obu-
kama – istraživanje decembar 2015. - januar 2016.g. godine i analiza učešća na obuci zaposlenika 
općine Jablanica u 2015. godini.

4. Na osnovu Programa sačinjava se Plan edukacije za 2016. godine, kao i analiza realizacije Plana 
edukacije zaposlenih na kraju godine.

IV  OBLICI OBUKE ZAPOSLENIH

•	 Opći programi obuke podrazumijevaju unapređenje kompetencija službenika za efikasnije i produk-
tivnije obavljanje svakodnevnih zadataka. 

•	 Stručni programi obuke odnose se na obuke koje su od zajedničkog sadržaja za sve organe državne 
službe i tretiraju oblasti ljudskih resursa i radnih odnosa, računovodstveno-finansijske poslove, IT 
poslove te poslove odnosa sa javnošću.

•	 Specijalistički programi obuke usko su vezani za sektorske politike od čije sprovedbe zavise i reform-
ski procesi državne službe u narednom periodu. 

•	 Posebni programi obuke vezuju se za oblast borbe protiv korupcije i kriminala, zabrane diskriminacije, 
poštivanja ljudskih prava, ravnopravnosti spolova i sl.

Stručna obuka zaposlenih ostvaruje se kroz slijedeće vidove obuke :
a) Lično, individualno stručno usavršavanje
b) Interna obuka
c) Angažovanje ovlašćenih i kompetentnih predavača za odabrane teme
d) Seminari, radionice, kursevi i studijska putovanja.

V  ZAJEDNIČKE TEME 
Zajednički dio Programa obuhvata opće teme stručnog obrazovanja i usavršavanja koji su obavezni za sve 

službenike i namještenike. Putem predviđenih oblika stručne obuke zaposlenih obradiće se slijedeće teme : 

R b Oblast obuke Tema obuke

1 Informacione tehnologije Primjena softverskih programa 

2 Kodeks ponašanja, rad i etika u lokalnoj 
administraciji

Značaj kodeksom propisanih pravila ponašanja,povreda 
odredaba kodeksa i njene implikacije,etika ponašanja 

VI  POSEBNI DIO OBUKE SLUŽBENIKA I NAMJEŠTENIKA

1. Posebni dio obuke službenika i namještenika obuhvata :
a) sve teme predviđene Planom edukacije Službi pojedinačno planiranim za 2016. godinu
b) teme iz Plana edukacije predviđene kao eksterna obuka organizovana od strane ovlašćenih i 

kompetentnih predavača.

PLAN EDUKACIJE ZA 2016. GODINU OBUHVATA :

1.  - Rezultati utvrđivanja potreba po kriteriju prioriteta
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2. U okviru Projekta „Sistem obuke za jedinice lokalne samouprave u BiH“ koji provodi UNDP, a pri-
marno finansira Švedska agencija za međunarodnu razvojnu saradnju (SIDA), putem Agencije za 
državnu službu planirati obuke :

a) za državne službenike i namještenike: 

R e d .
br.

Tema obuke Vrijeme održavanja Trajanje obuke

1. Primjena propisa o matičnim knjigama mart 1 dan
2. Obuka za administratore sistema- vođenje 

matičnog registra
april 1 dan

3. Primjena propisa iz oblasti socijalne zaštite Maj 1 dan
4. Primjena propisa iz oblasti prostornog uređenja Septembar 2 dana
5. Komunikacija sa korisnicima usluga Septembar 2 dana
6. Upravljanje općinskom imovinom Septembar 2 dana
7. Metodologija izrade propisa-nomotehnika Novembar 2 dana
8. Praktična primjena Zakona o zaštiti ličnih po-

dataka
Oktobar-novembar 2 dana 

U skladu sa predviđenim obukama u Katalogu stručnog usavršavanja u 2016 , koji je nakon sprovedenih anali-
za u 2015. godini sačinila Agencija za državnu službu F BiH, po upućenom pozivu i obavijesti od Agencije, za-
poslenici će biti upućivani na određene obuke zavisno od potrebe službi i zaposlenika za stručno usavršavanje 
u određenoj oblasti za što su nadležni.
Pored toga Agencija uvodi i ekeltronske modele učenja. Razvijeni su self-paced (učenje uz pomoć interneta) 
programi obuke iz slijedečih oblasti :

•	 Poslovna komunikacija
•	 Lokalna samouprava od A do Ž
•	 Kancelarijsko poslovanje
•	 Upravni postupak.

Pristup elektronskim programima obuke omogućen je otvaranjem naloga svakog korisnika  i verifikacijom is-
tog od strane Agencije, te takav način održavanja obuke podrazumijeva pristup internetu zaposlenika koji žele 
proći elektronski program obuke po prethodno izvršenoj prijavi kod Agencije za državnu službu.

3. Obuku izabranih zvaničnika će provoditi Savez općina i gradova F BiH i Agencija za državnu službu 
F BiH.

4. U slučaju da se državni službenici ne obuhvate Planom obuka od strane Agencije za državnu službu, 
potrebno je planirati u organizaciji općine ili drugih ovlaštenih institucija slijedeće obuke :

- Informacione tehnologije i posebni softverski programi, (AUTOCAD I DR.)
- obuka na računarima
- sistem upravljanja kvalitetom
- upravljanje ljudskim resursima (primjena zakonskih propisa iz oblasti radnih odnosa)
- Rad na instrumentu sa popratnim programom (geodetska oblast)
- Priprema i izrada projektne dokumentacije     
- primjena Zakona o spašavanju ljudi i imovine
- zakon o javnim nabavkama,zakon o upravnom postupku, i dr. zakoni po ukazanoj potrebi od strane 

službi.
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VII  NAČIN PROVOĐENJA PROGRAMA 

1. Shodno usvojenim finansijskim sredstvima od strane OV-a za ovu namjenu, planirane teme će 
se ostvarivati po redu prioriteta. 

2. Izvršiti će se uplata Agenciji za finansiranje obuka organizovanih od strane Agencije za 
državnu službu u 2016. godini u skladu sa finansijskim okvirom koji je utvrđen Odlukom 
Vlade Federacije BiH o finansijskoj održivosti obuke za uposlene i izabrane zvaničnike jedi-
nica lokalne samoprave.

3. Podatke o svim obučavanjima interno i eksterno organizovanim, dužni su voditi svi uposlenici 
i na kraju godine podnijeti obrazac-izvještaj o prisustvu na obukama u 2016. godini i isti 
dostaviti službeniku nadležnom za obuke.

VIII   ZAVRŠNE ODREDBE

Program će se sačinjavati svake godine za narednu godinu i odnosiće se samo na stručne obuke zapo-
slenih u općinskom organu državne službe Općine Jablanica i izabrane zvaničnike u Općini Jablanica.

Efekti Programa i postignuti rezultati polaznika, biće ocjenjivani godišnje što će predstavljati osnovu 
kako za dalje planiranje obuke, tako i za davanje kvalitetne ocjene rada službenika i namještenika.

Ovaj Program će se objaviti u „Službenom glasniku općine Jablanica“.

                                                                                                                                    OPĆINSKI NAČELNIK

                                                                                                                                      Salem Dedić, dipl.ecc.


